56. Cujusmodi autem rem misello cuidam, seu  
 potius burdonario (87) præstitit, dignum est man-  
 dare iis, quæ de illo tractant, litteris. Erat vero

## NOTÆ.

(83) Scribit Hamartolus in Copronymo : Μανσοῦρ D  
 ἐπωνόμασεν, ὃ ἐστὶ βλάσφημον. Mansur cognomina-  
 vit, quod est blasphemum. Porro Μανσοῦρ apud Sa-  
 racenos indigitare redemptivum, auctor est Cangius ;  
 μανσοῦρ vero Arabibus esse victoriosissimum, testa-  
 tur Scaliger. Sin legendum manzër, uti existat apud  
 Surium, significare dicitur Hebræis, nothum, spu-  
 rium, e scorto natum. A quo indubie Græcum Μαν-  
 ζήρ apud Gregentium, Theophanem, Cedrenum.  
 Deuteronomii 25 legitur : « Non ingrediatur Mam-  
 zer, hoc est, de scorto natus, in Ecclesiam Domini  
 usque ad decimam generationem. » Quomodocun-  
 que vox isthæc scribenda sit (nam μάνζερς, quod  
 in apographo nostro legitur, necdum inveni) videtur  
 a Symeone adhiberi, ut hominis irati impetum re-  
 primeret, nuncupando illum blasphemum, cum He-  
 bræus ac Judæus esset ; vel spurium, quem fortasse  
 divinus instinctu talem esse cognoscebat. Adi Glos-  
 sarium Cangii.

(84) Interpres apud Surium etiam legit compun-  
 ctus est, atque adeo κατενύχθη.

(85) Ψαθύριον, placentæ species. Hinc Ψαθυριαὸν  
 dicit, hæretici Ariani Constantinopoli, qui Patrem  
 asseverabant, etiam cum Filio, ut ipsi somniabant,  
 non existeret ; « propterea quod, ut habet Socrates  
 lib. v Hist. Eccl. cap. 22, Theocistus quidam psathu-  
 ropola, id est, placentarum venditor, ardenti  
 studio huic opinioni patrocinatus est. » Ita ibidem  
 interpres. Consonat Sozomenus lib. VII Eccl. histor.  
 cap. 17, de Psathurianis agens.

(86) Neophytus monachus in Glossis Iacricis mss.  
 « Quando in libro medio inveneris γλυκὺ indefi-  
 nite dictum, nihil aliud dicit, quam dulce vinum. »  
 Vidi textus nostri vocem et citari et scribi γλυκὺν,  
 pro φλυκὺ.

(87) Burdonarius est agazo. Consulte Glossarium  
 Cangii.

burdonarius misericors, et e rebus, quæ ad ipsum A redibant, dispergebat. Quadam die exeunți illi, ut pro domo sua afferret, et vinum emeret, occurrit beatus, et dicit: Quo te agis, stulte? (Sermo enim iste identidem ei erat in ore.) Cui ille: Eo empturus vinum, Sale. Respondit ei abbas Symeon: Affer etiam pulegium (88), ubi redieris. Auguratus itaque burdonarius, dicebat secum, quando abiret: Quisnam Satanas a tempore matutino ad me misit hunc abbatem, qui dicit: Affer mihi pulegium? Sane malum est hoc vinum, et vel acescit, vel [visiū habet] nescio quid. Ubi itaque rediit, ferens vinum perquam bonum, præ gaudio oblitus est afferre pulegium. Dicit ille iterum Symeoni: Vere, o miser homo, oblitus sum. Subridens ipsi abbas: Abi modo, inquit, res tua administrata est. Quando B ergo venit, ut mutaret utres, invenit in eis acetum, prorsus ut homo vel odorari eos pertimesceret. Tunc itaque rem intellexit, et cœpit dicere: Enimvero jamjam afferimus pulegium. Cucurrit igitur, et venit ad Salum, et oravit eum (dicebat enim fecisse de more præstigiatoris, qui oculos fascinat). Dissolve, Sale, quod fecisti. Reposuit ille: Quid feci? Hic ait: Bonum enim vinum, et tempore horarum duarum inventum est acetum. Cui ille iterum: Abi, abi, mitte hanc curam, aperi mox phuscarium, et proderit tibi.